REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº      , DE 2003
(Do Sr. Deputado Marcos Abramo)

Requer informações ao Senhor
Ministro de Estado da Saúde, sobre a
liberação de verbas.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Ex., com base no art. 50, § 2º, da
Constituição Federal, e nos arts. 115, inciso I, e 116, inciso II, do
Regimento Interno que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas  ao Sr. Ministro
de Estado da Saúde, sobre a liberação de verbas no ano de 2003 para os
seguintes destinos relacionados abaixo:

CGC DESTINO VALORES
PAGOS

000.000.0001/91 Banco do Brasil S.A 9.716.615,96

000.000.0047/74 Banco do Brasil S.A 5.467.526,35

000.000.1214/95 Banco do Brasil S.A 2.541.022,45

000.000.2222/59 Banco do Brasil S.A 990.768,04

2

129.441.0001/98 Unimed Metropolitana de Salvador Coop 18.063,65

185.997.0001/00 Novo Horizonte Jacarepaguá Importação e
Exportação

758,380,01

328.406.0001/68 Coop. Trab. Autônomos do Complexo de
Manguinhos

12.518.021,66

486.181.0001/08 Terra Azul Turismo LTDA 1.093.283,93

665.448.0001/24 Associação Brasileira Pós Graduação em
Saúde

1.622.367,70

719.887.0002/53 2 Alianças Armazéns Gerais LTDA 3.526.919,84

749.171.0001/18 Jobmed Serviços Técnicos LTDA 508.261,02

907.742.0001/03 Macmed Comércio de Material Hospitalar
LTDA

1.489.591,62

976.462.001/49 Cooperar Saúde Coop. Prest. De Serv. De
Saúde LT

264.177,87

986.846.0001/42 ST Jude Medical Brasil LTDA 2.099.806,47

124.520.0001/79 Wolf Comercial LTDA – ME 1.720.068,35

152.021.0001/95 Cooperservice Coop para Prestação de
Multiservice

1.952.549,73

155.991.0001/44 DEPSEC Participações LTDA 540.919,91

224.555.0001/80 IMMUNO Rio 2000 Comercial LTDA 2.594.671,45

236.254.0001/76 Fundação Pró- Coração 6.983.933,25

327.887.0001/90 Fund. de Apoio ao Hosp. Univ. da UF JF
Fundação D

3.272.400,00

380.704.0001/08 WS’ Tools Soluções Corporativas LTDA 253.597,10

415.204.0001/56 RJ Firt do Brasil Comércio e Distribuição 610.070,61

3

468.530.0001/21 Doctor Brain Propaganda LTDA 1.769.421,24

466.841.0001/51 Multiprof – Cooperativa Multiprofissional 5.963.192,70

541.283.0001/41 Industria Química do Estado de Goiás 5.319.470,56

644.731.0001/32 CTIS Informática LTDA 17.225.268,08

682.650.0001/27 Multiplus Restaurantes de Coletividade 717.216,12

749.187.0001/93 Prince Nutrição LTDA 4.274.709,40

813.793.0001/20 Cooprest Coop. Dos Profissionais 5.806.859,67

822.335.0001/58 Conexão Comércio e Representação de
Material

5.054.451,61

908.170.0001/31 Cooperativa de Prod. de Aud de Saúde,
San e M A

1.892.004,42

988.433.0001/60 C.R.T. Serviços e Construções LTDA 3.975.238,20

162.379.0001/61 Top Line Comercial LTDA ME 2.500.220,49

169.438.0001/23 ARTE Engenharia e Construção LTDA 1.241.035,13

313.238.0001/00 Cooperativa de Atuação na Área de Saúde
em GE

1.069.631,91

385.669.0001/74 Fiotec-Fundação para o desenvolvimento
Científico

9.846.213,98

570.702.0001/36 Explorer Transportes e Serviços LTDA 836.596,24

654.950.0001/65 DBS-3 Comercial Científica LTDA 985.428,73

685.377.0001/57 Aventis Phama LTDA 8.820.209,52

028.140.0001/66 PROMULT Cooperativa Multidisciplinar
de Tecno

1.670.637,34

279.412.0001/09 Service Coop. Cooperativa dos
Profissionais D

3.757.224,37

4

438.229.0001/09 Fundação Euclides da Cunha de Apoio 3.228.751,14

497.220.0002/41 Pharma Nostra Comercial LTDA 1.364.494,46

502.560.0001/32 SIJAC do Brasil Produtos Labor. e Servc. 7.118.193,26

600.863.0001/98 Eurexpress Travel LTDA 1.484.553,50

723.329.0001/79 Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento

7.220.000,00

736.617.0001/68 Organização das Nações Unidas para
Educação

8.450.000,00

876.154.0001/30 Riparo Construções e Instalações LTDA 1.221.102,84

947.978.0001/53 Colorcon do Brasil LTDA 1.878.713,57

294.408.0001/74 Enstec Comercial e Serviços LTDA 6.299.725,42

974.095.0001/03 ADESER Serviços LTDA 1.677.046,12

053.057.0001/72 Comercial Cumbre LTDA 1.080.757,56

376.847.0001/99 CHM Instalações e Comercio LTDA 1.308.434,10

877.926.0001/13 Laboratório Farmacêutico do Estado de
Pernambuco

5.865.527,61

031.257.0001/52 Construtora Celi LTDA 1.352.945,84

155.730.0001/64 Companhia Energética de Minas Gerais-
CEMIG

1.685.000,71

503.475.0001/01 Fundação Ezequiel Dias 4.918.954,56

720.938.0001/41 Fundação de Desenvolvimento da
Pesquisa

12.001.222,89

054.326.0001/09 Fundação de Ensino de Pesquisa de
Uberaba

13.864.859,61

893.687.0001/08 Voetur Cargas e Encomendas LTDA 6.274.552,04

5

313.403.0001/41 Fundação Apoio a Pesquisa Ensino e
Assistenc

1.922.151,52

Necessito que seja discriminado e detalhado, para
quais finalidades, serviços ou programas que tais verbas, acima citadas,
foram destinadas, juntamente com  suas respectivas datas de liberação.

Que seja também informado qual o órgão fiscalizador
da aplicação e correta execução de tais recursos, com cópias das
aprovações pelos mesmos que compete tais atribuições.

Sala das Sessões, em        de                          de 2004.

MARCOS ABRAMO
Deputado Federal

PFL/SP